ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по учебной работе Фойгель Е.И.

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от __ октября 2025 г. № ___

О внесении изменений в Положение об избрании по конкурсу на должности педагогических работников ФГБОУ ВО «БГУ», относящихся к профессорско-преподавательскому составу

В целях оптимизации процедуры проведения конкурса на должности педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, руководствуясь приказом Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 04 декабря 2023 г. № 1138 «Об утверждении Положения о порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу», подпунктом 6 пункта 4.11 устава ФГБОУ ВО «БГУ», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Положение об избрании по конкурсу на должности педагогических работников ФГБОУ ВО «БГУ», относящихся к профессорско-преподавательскому составу, № 09-12-42, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 17 сентября 2024 г. (протокол № 1) (прилагается).
2. Установить, что деятельность кадровой комиссии ФГБОУ ВО «БГУ» со дня принятия настоящего решения прекращается.
3. Управлению административно-кадровой работы (Дьячкова А.Ю.) обеспечить приведение в соответствие с настоящим решением локальных нормативных правовых актов ФГБОУ ВО «БГУ».

Председатель ученого совета                                                         О.П. Грибунов

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИЗБРАНИИ ПО КОНКУРСУ НА ДОЛЖНОСТИ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ ФГБОУ ВО «БГУ», ОТНОСЯЩИХСЯ К ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОМУ СОСТАВУ

ИЗМЕНЕНИЯ

№ ____________
г. Иркутск

	УТВЕРЖДЕНЫ
ученым советом
ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол от ________ 2025 г. № ____)

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

__________ О.П. Грибунов

СОГЛАСОВАНО

Председатель Первичной
профсоюзной организации
работников Байкальского
государственного университета
Профессионального союза
работников народного
образования и науки
Российской Федерации

___________Л.В. Санина

Внести в Положение об избрании по конкурсу на должности педагогических работников ФГБОУ ВО «БГУ», относящихся к профессорско-преподавательскому составу, № 09-12-42, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 17 сентября 2024 г., следующие изменения:
1) раздел 2.3 признать утратившим силу;
2) в абзаце третьем пункта 2.4.1 слова «и (или) кадровой комиссии Университета» исключить;
3) пункт 2.4.2 изложить в следующей редакции:
«2.4.2. На рассмотрение соответствующего ученого совета представляются документы, представленные претендентом, а также выписка из протокола заседания кафедры / ученого совета института (факультета), на котором обсуждалась кандидатура.
Документы представляются ученому секретарю (секретарю) соответствующего ученого совета не позднее чем за пять дней до даты проведения заседания соответствующего ученого совета.».

Проректор по учебной работе					         Е.И. Фойгель

Визы:
[bookmark: _GoBack]

image1.emf
X

А.Ю. Дьячкова

Начальник управления административно...

image2.emf
X

Г.А. Хаитов

Доцент кафедры КиАП